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Hälso- och sjukvårdsnämnden 2016-02-10 VLL 1464-2015

Motion 6-2015 från Nicklas Sandström (M) m.fl. Inrätta ett snabbspår för äldre 
på akutmottagningarna - Motionsyttrande HSN

Multisjuka äldre kommer ofta till akutmottagningarna vid försämring. Enligt en 
undersökning utförd vid akutmottagningen vid Norrlands universitetssjukhus leder 
akutbesöket till inläggning hos en majoritet av de personer som är 80 år eller äldre. 
Idag får äldre multisjuka ofta vänta länge på akutmottagningen vilket ökar risken för 
ett flertal komplikationer.

En mindre andel äldre patienter kan läggas in direkt till Geriatriskt centrum, efter 
samma väntetid på akutmottagningen som till annan avdelning. Det är patienter som 
har aktuell behandlingsserie i något av geriatrikens öppenvårdsteam, patienter med 
vissa ortopediska diagnoser, och patienter som har skrivits ut från allmängeriatrisk 
vårdplats inom de senaste 14 dagarna om det inte har uppstått ett behov av annan 
specialiserad vård.

Ett utvecklingsprojekt med ett med mobilt hembesöksteam som ska göra 
bedömningar och utföra akut behandling i den äldre patientens hem startade i 
september 2015 i Umeå i syfte att minska behov av sjukhusvård för patientgruppen. 
Projektet ligger för närvarande under kliniken Avancerad hemsjukvård, AHS. 
Lovande resultat kan redan ses och arbetssättet utvecklas fortlöpande. I Skellefteå 
lyckades inte läkare rekryteras och nu pågår diskussion om kommande upplägg med 
primärvården och kommunen. 

Till detta har också verksamhetscheferna för Hjärtcentrum, Medicincentrum och 
Geriatriskt centrum i uppdrag att se över flöden och samarbeten och har kommit 
med förslag till förbättringar för de äldre patienterna. Här finns både bättre och 
snabbare flöden samt en medicin/-geriatrisk avdelning som förslag. Detta kommer 
att preciseras i pågående verksamhetsplanering för klinikerna. Möjligheten till 
snabbare handläggning och förbättrat flöde för äldre multisjuka patienter beaktas i 
det arbetet. 

Förslag

Mot bakgrund av beskrivningen ovan föreslås att motionen anses besvarad.


